

**Protokół Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki
z posiedzenia wspólnej komisji stałych Rady Gminy Duszniki z dnia 8 maja 2023 r.**

W dniu 8 maja br. o godz. 16⁰⁷ Ireneusz Tylkowski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki otworzył wspólne posiedzenie komisji stałych poświęcone omówieniu projektów uchwał na LXXVIII sesję Rady Gminy oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2022 rok.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu.

W pierwszej kolejności omówiono materiały na najbliższą sesję.

Projekt uchwały dotyczący zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych został przygotowany przez Referat Rozwoju Gospodarczego i szczegółowo opisany w uzasadnieniu uchwały.

Projekt uchwały dotyczący przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie obrębu Sękowo przedstawił pracownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego.

Adam Nowak zapytał, czy w tym planie będzie zmiana ograniczająca możliwość lokalizowania inwestycji oddziałujących negatywnie na środowisko.

Pracownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego poinformował, że przekaze taką sugestię do urbanisty, aby ograniczyć możliwość lokalizacji inwestycji oddziałujących negatywnie na środowisko.

Ireneusz Tylkowski zapytał, czy plan obejmuje działki po ONYKSie.

Pracownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego poinformował, że plan obejmuje działki od ulicy Leśnej.

Ryszard Pacholak stwierdził, że dla tego terenu plan był uchwalany wcześniej a teraz jest to aktualizacja.

Pracownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego poinformował, że zostały wytyczone dwie nowe działki i droga wewnętrzna.

Danuta Dolemba-Parzybut przedstawiła projekty uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/45/19 z dnia 26 marca 2019 w sprawie nadania nazwy nowej ulicy w miejscowości Duszniki. Zmiana uchwały spowodowana została przez dalsze wydzielenie działek.

Danuta Dolemba-Parzybut przedstawiła projekty uchwał w sprawie nadania na wniosek właścicieli nazw ulic powstałych na terenach stanowiących własność prywatną:

- ulica "Złote Łany" w miejscowości Duszniki;
- ulica „Słoneczna” w miejscowości Sędzinko;
- ulica „Poziomkowa” w miejscowości Podrzewie;
- ulica „Łąkowa” w miejscowości Mieściska;
- ulica „Wiosenna” w miejscowości Ceradz Dolny.

Skarbnik Gminy zapoznała radnych ze zmianami wprowadzonymi do uchwały budżetowej, która została przekazana radnym w dniu 2 maja 2023 r. zmiany dotyczą dochodów. Zmieniona została nazwa zadania dotyczącego boiska w Sędzinku na „Modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej w Sędzinku” oraz wprowadzono jako zadanie wieloletnie program dotyczący elektronicznej obsługi sesji.

Wiesława Woźniak zapytała o koszt imprezy „LISEK W DOMU”.

Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że koszt wyniesie 152 000,00 zł.

Ireneusz Tylkowski zapytał o kwotę wydatków na boisko w Sędzinku.

Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że koszty będą znane po otwarciu ofert, teraz zmieniona jest tylko nazwa zadania.

Ryszard Pacholak zapytał o stacje uzdatniania wody w Kunowie.

Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że przesuwamy obecnie kwoty w ramach zadań. Po otwarciu II etapu oczyszczalni będą znane możliwości zmian w zadaniach inwestycyjnych.

Grzegorz Pawlak zapytał o oświetlenie boiska w Sędzinku, czy kwota zaplanowana wystarczy na jego oświetlenie.

Roman Boguś poinformował, że boisko jest z dofinansowania i musi spełniać wszystkie wymagania techniczne.

Justyna Kaczmarczyk zapoznała radnych ze zmianami wprowadzonymi do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Ireneusz Tylkowski poinformował, że radni byli na oczyszczalni w Podrzewiu oraz w stacji uzdatniania wody w Sarbii i wszystko działa dobrze.

Druga część posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy

Justyna Kaczmarczyk przystąpiła do omawiania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2022 r. Skarbnik powiedziała, że budżet zakończył się nadwyżką w kwocie 1 630 811,98 zł przy zakładanym na początku deficycie w kwocie 6 mln zł. Na dzień 31 grudnia 2022 r. planowany deficyt wyniósł 1 922 364,000 zł i został wyrównany środkami własnymi bez zaciągania zobowiązań z posiadanych wolnych środków. Nadwyżka zostanie uruchomiona po I półroczu bieżącego roku tak, aby zminimalizować zadłużenie gminy i nie zaciągać w tym roku zobowiązań. Następnie przedstawiła prezentację kształtowania się

przychodów i rozchodów. Skarbnik poinformowała, że uchwała budżetowa zmieniana była 15 razy uchwałami Rady Gminy Duszniki oraz 13 razy zarządzeniami Wójta.

W roku 2022 dochody budżetu wykonano w kwocie 56 479 576,40 zł zrealizowało to w 93 % plan. dochody majątkowe obejmowały dofinansowanie na przebudowę ulicy Stawnej w Dusznikach w kwocie 667 597,15 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach środków na „Kulisy Kultury” z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy ponad 97 tys. zł oraz na realizację zadania „Cyfrowa Gmina”. W roku 2022 dokonano sprzedaży jednej nieruchomości w Zakrzewku na kwotę 31 000,00 zł. W zakresie wydatków łączne wydatki budżetu wyniosły 54 848 764,42 zł co stanowiło 88 % planu. Różnica w wykonaniu wynika z realizowanych dodatków węglowych oraz sprzedaży węgla. Plan byłby mniejszy, gdyby gmina nie realizowała tych dwóch zadań. Wzrosły w porównaniu z 2021 rokiem wydatki na transport ze względu na cenę za 1 km. Koszty obsługi zadłużenia w ubiegłym roku również wzrosły oraz wzrosły wydatki na refundację pobytu w przedszkolach naszych dzieci, które uczęszczają do innych gmin. Urząd pośredniczył w sprzedaży węgla po preferencyjnej cenie dla mieszkańców w ilości 570 ton. Justyna Kaczmarczyk omówiła zadania inwestycyjne zrealizowane w 2022 roku.

Zadłużenie na 1 stycznia 2022 r. wynosiło 10 617 759,34 zł i zmniejszyło się o 1 334 000,00 zł na 31 grudnia 2022 r. wynosiło 9 283 759,34 zł. Obsługa zadłużenia wyniosła 520 000,00 zł.

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik poinformowała o wyrażeniu pozytywnej opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Justyna Kaczmarczyk powiedziała o uwadze zawartej w opinii. Uwaga dotyczyła systemu gospodarowania odpadami i niewprowadzenia do końca roku nadwyżki. Justyna Kaczmarczyk wyjaśniła, że kwoty te nie były wprowadzane do budżetu od 2013 roku. Od 2019 roku jest wyodrębnione konto do wpływów i wydatków obsługujących to zadanie. Obecnie dokonano rozliczenia od 2019 roku i dochody w kwocie 579 112,98 zł wprowadzono do budżetu Gminy Duszniki.

Ireneusz Tylkowski poprosił o pozostanie radnych po posiedzeniu w celu wypracowania opinii nt. sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. Następnie o godz. 17¹⁰ zamknął posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Duszniki.

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki Ireneusz Tylkowski

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki
Małgorzata Wrochna



Protokołowała: Danuta Dolemba-Parzybut



